ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTTH Kon Tum, ngày      tháng     năm 2025

V/v triển khai Chỉ thị
số 06/CT-TTg ngày 10

tháng 3 năm 2025 của
Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Chỉ thị số 06/CT-TTg ngày 10 tháng 3 năm 2025 của Thủ tướng
Chính phủ về các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm để chủ động thích ứng linh hoạt,
kịp thời, phù hợp, hiệu quả với tình hình thế giới, khu vực nhằm đạt được các
mục tiêu tăng trưởng, giữ vững ổn định kinh tế vĩ mô, kiềm chế lạm phát, bảo
đảm các cân đối lớn của nền kinh tế trong năm 2025 và những năm tiếp theo (có

gửi kèm theo);
Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 1144/STC-TH ngày 21 tháng

3 năm 2025, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Các đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ, địa bàn, lĩnh vực

được giao quản lý, phụ trách: tập trung quán triệt, chủ động triển khai thực hiện
kịp thời, có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp đã đề ra. Chủ động đề xuất nhiệm
vụ, giải pháp và phân công cụ thể, bảo đảm rõ người, rõ việc, rõ thời gian, rõ
trách nhiệm và kết quả. Khẩn trương hoàn thành việc rà soát các công trình, dự
án, quy hoạch “treo” gây lãng phí, có giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc,
sớm đưa các công trình, dự án vào hoạt động, không để nguồn lực bị tồn đọng,
thất thoát, lãng phí nhất là trong lĩnh vực đất đai, môi trường, tài nguyên, việc
quản lý sử dụng tài sản công…

2. Sở Ngoại vụ: Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả các chủ trương
của Đảng, Nhà nước về công tác đối ngoại, hội nhập quốc tế; lãnh đạo thực hiện
nghiêm Quy chế quản lý thống nhất các hoạt động đối ngoại của Trung ương
cũng như của tỉnh, tổ chức các hoạt động đối ngoại của địa phương thiết thực,
hiệu quả.

3. Sở Khoa học và Công nghệ: Tiếp tục theo dõi, kịp thời tham mưu Ủy
ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết 03/NQ-CP

ngày 09 tháng 01 năm 2025 của Chính phủ và Chương trình số 95-CTr/TU ngày

24 tháng 01 năm 2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số
57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển
khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia sau khi có ý

kiến của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

1153 09 4

2

4. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo
và Dân vận Tỉnh ủy cùng các cơ quan báo chí, truyền thông đẩy mạnh thông tin
tuyên truyền về những thành tựu trong phát triển kinh tế - xã hội, cách mạng về cải
cách bộ máy, phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số...; các
chủ trương, định hướng lớn của Đảng và Nhà nước (các thành tựu về kinh tế; các
chương trình an sinh xã hội như xóa nhà tạm, nhà dột nát, nhà ở xã hội cho người
lao động, nâng cao chất lượng nguồn nhân lực...) để tăng cường hiểu biết, củng cố
niềm tin của các doanh nghiệp, nhà đầu tư nước ngoài đối với môi trường đầu tư,
kinh doanh tại tỉnh Kon Tum nói riêng và Việt Nam nói chung.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b);
- Lưu: VT, KTTHVTH.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn